
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 20  del Reg. 
 

Del 05.11.2020 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

AFFIDAMENTO     SERVIZIO    DI    SUPPORTO,    

FORMAZIONE E AFFIANCAMENTO   UFFICIO   

TRIBUTI.  IMPEGNO  SPESA.  CODICE 

CIG:Z362F14F44.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 

 

N. 20 del 05.11.2020 

N. 368 Del 05.11.2020 Registro Generale 

 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO     SERVIZIO    DI    SUPPORTO,    FORMAZIONE E 

AFFIANCAMENTO   UFFICIO   TRIBUTI.  IMPEGNO  SPESA.  

CODICE CIG:Z362F14F44.         

 
L'anno duemilaventi, il giorno  cinque del mese di novembre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Premesso che, 

 Con delibera di G.M. n. 84 del 12.06.2020 si è deciso di attivare un servizio di 

affiancamento formativo ed operativo per la razionalizzazione degli applicativi software in 

uso presso l’Ufficio Tributi mediante l’organizzazione di percorsi e di servizi di supporto in 

ordine ai Tributi per n. 14 incontri di formazione in affiancamento presso la sede Comunale; 

 Che con la citata delibera altresì, veniva assegnata al Responsabile dell’area la somma di €. 

1.540,00 per adottare le determinazioni consequenziali al fine di garantire il servizio de quò; 

 Che a tutt’oggi si rende necessario incrementare gli incontri formativi al fine di realizzare il 

servizio di affiancamento per i Tributi; 

 Che per tale fine si rende necessario dover impegnare l’ulteriore somma di €. 3.500,00, per 

altri 30 incontri per la durata di ore 8 ciascuno, come si evince da preventivo trasmesso dalla 

Scuola Gestione Servizi s.r.l., assunta al protocollo dell’ente in data 09.09.2020 al n. 9573; 

 Considerato di dover procedere all’ulteriore affidamento e al relativo impegno spesa; 

 Visto il Bilancio dell’Ente per l’anno 2020 in fase di formazione; 

 Visto il D. Lgs. N. 267/2000; 

 Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

 D E T E R M I N A 

 

1. La superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di prorogare con la presente l’incarico di attività di formazione di cui all’oggetto alla Ditta 

Scuola Gestione Servizi s.r.l. con sede in Raccuja P. Iva 0318994830, ai patti e condizioni 

previste nel succitato preventivo di spesa assunto al protocollo dell’ente in data 09.09.2020 

al n. 9573 per l’importo di €. 3.500,00 iva esente in quanto trattasi di attività di formazione; 

3. Di impegnare l’ulteriore spesa al capitolo 394/1 “Servizio Assistenza Tecnica e gestione 

Tributi, ecc…” Missione 1 – programma 4 – titolo 1 - del Bilancio di previsione anno 2020 



 

 

in fase di redazione; 

4. Di dare atto che la spesa rientra fra quelle previste dall’art. 163 del TUEL, in quanto 

indispensabile ed urgente; 

5. Di disporre che trattasi di continuità del servizio per cui restano vigenti le precedenti 

regolamentazioni; 

6. Disporre ai fini del rispetto dell’art. 3 della legge n. 136/2010 che la ditta è tenuta ad 

assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 al fine di assicurare la 

tracciabilità dei movimenti finanziari relativi alla continuità della prestazione; 

7. Di provvedere alla relativa liquidazione a ricezione della fattura ed in esecuzione della 

presente determinazione, dopo gli opportuni controlli; 

8.  Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio online e sul link amministrazione 

trasparente. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

F.to  Rag. Rita COLANTROPO 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 05.11.2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to COLANTROPO RITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  06.11.2020   al  21.11.2020 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 06.11.2020 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

     F.to Maria Bonfiglio                                              F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


